
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  αριθ.11/2020  (δια περιφοράς) τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

          Στην Προσοτσάνη, στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  στις 11 Μαϊου 2020  ημέρα Δευτέρα και από 

ώρα 12.00 μ-15.00μμ πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ,  

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 

τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18  και 

ύστερα από την  αριθμ.5063/7-5-2020 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε 

στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις . 

Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη  αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι έξι (6)μέλη δήλωσαν παρόντες (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) 

αναπληρωματικών μελών) 

       
                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 
αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος               (Πρόεδρος) 1. Σαρίδης ΄Αλκης (Αντιπρόεδρος)(τακτικό μέλος)                     
2. Σμολοκτός Νικόλαος-Αντιπρόεδρος(τακτικό μέλος)  

3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος)   
4. Σύρτας Γεώργιος- (Αντιδήμαρχος)  (τακτικό μέλος)  

5. .Ηλιάδης Μιχαήλ                           (τακτικό μέλος)  

6. Ντεμίρης Αθανάσιος                     (τακτικό μέλος)  

 

 

Αριθ. Απόφ:112/2020 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση 5
ης

 παράτασης, με αναθεώρηση, της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΚ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

 Ο Πρόεδρος   με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 9
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης,  την αριθ.4594/22-4-2020 εισήγηση  της Προϊσταμένης 

Δ/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία έχει όπως παρακάτω:  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α77-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν.4412/2016, αρ. 147 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και τον φάκελο του έργου. 

4. Την υπ' αρ. 233/2017 (ΑΔΑ: ΩΨ8ΧΩΞΖ-ΜΛΤ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης 

με την οποία εγκρίθηκε η υποκατάσταση αναδόχου του συνόλου του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΥΚ1ΩΞΖ-ΧΙΦ



ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ Τ.Κ. ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» της αναδόχου εταιρείας «ΘΕΜΕΘΛΟΝ Α.Τ.Ε.Ε.» 

από την εταιρεία «Δ.Ε.ΚΑΤ. Α.Ε.» 

5. Την υπ' αρ. 2446/12-03-2018 σύμβαση υποκατάστασης αναδόχου κατασκευής έργου συμβατικού 

ποσού 922.692,23 € (με 24% Φ.Π.Α.) (ΑΔΑΜ: 18SYMV002811227 2018-03-16). 

6. Την υπ' αρ. 126/2018 (ΑΔΑ: 6ΥΥΠΩΞΖ-19Φ) Απόφαση Δ.Σ. Προσοτσάνης σχετικά με την χορήγηση 

παράτασης επί της αρχικής συμβατικής προθεσμίας του έργου με τίτλο «Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου 

Πετρούσας Δήμου Προσοτσάνης». 

7. Την με αρ. πρωτ. 6490/30-07-2018 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών του αναδόχου λόγω μη 

πληρωμής του 5
ου

 και 6
ου

 λογαριασμού με υπαιτιότητα του φορέα κατασκευής του έργου, που διήρκεσε 

εκατόν εικοσιοκτώ (128) ημέρες 

8. Την υπ' αρ. 30/2019 (ΑΔΑ: 67Χ4ΩΞΖ-ΑΞΟ) Απόφαση Δ.Σ. Προσοτσάνης σχετικά με την χορήγηση 

παράτασης επί της αρχικής συμβατικής προθεσμίας του έργου με τίτλο «Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου 

Πετρούσας Δήμου Προσοτσάνης» μέχρι 6-08-2019. 

9. Την υπ' αρ. 86/2019 (ΑΔΑ: 6ΠΣΞΩΞΖ-Ο5Ι) Απόφαση Δ.Σ. Προσοτσάνης σχετικά με την χορήγηση 

παράτασης επί της αρχικής συμβατικής προθεσμίας του έργου με τίτλο «Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου 

Πετρούσας Δήμου Προσοτσάνης» μέχρι 6-11-2019. 

10. Την υπ. αριθμ.179/2019 (ΑΔΑ:6Β0ΚΩΞΖ-Δ46) Απόφαση Δ.Σ. Προσοτσάνης σχετικά με την χορήγηση 4
ης

 

παράτασης του έργου μέχρι 31-05-2020 

11. Το υπ. αριθμ. 4187/6-04-2020 αίτημα του αναδόχου για παράταση μέχρι 30-09-2020 λόγω 

δυσλειτουργίας της αγοράς 

Και επειδή: 

Η προκαλούμενη καθυστέρηση στην εκτέλεση των συμβατικών εργασιών για τους ανωτέρω λόγους δεν 

οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου και εκ τούτου η παράταση χορηγείται «με 

αναθεώρηση», σύμφωνα την παρ. 8 του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  Την έγκριση της 5ης παράτασης, με αναθεώρηση, της συνολικής προθεσμίας του έργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ Τ.Κ. ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», της αναδόχου εταιρείας 

Δ.Ε.ΚΑΤ. Α.Ε., μέχρι 31/07/2020, σύμφωνα με την παράγραφο 8 του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  μετά  την ανωτέρω εισήγηση έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

2. Τις διατάξεις της περ.η΄ της παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 η οποία τροποποιήθηκε με την 

παρ.9
α
 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει αιτιολογημένα για την 

τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη  

σε κάθε περίπτωση νομοθεσία.» 

3. την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού 

πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων. 

ΑΔΑ: 6ΥΚ1ΩΞΖ-ΧΙΦ



 

4. Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών,  

διαπιστώθηκε ότι τέσσερα (4) μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο ενώ οι κ.κ.Ντεμίρης Αθανάσιος και Ηλιάδης 

Μιχαήλ δήλωσαν «παρών» και δεν συμμετείχαν στην ψηφοφορία του θέματος, διότι όπως 

κατέγραψαν, η άποψή τους ως Αντιπολίτευση  δεν λαμβάνεται  υπόψη από το Δήμαρχο και την 

παράταξή του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει τη  χορήγηση 5ης παράτασης, με αναθεώρηση, της συνολικής προθεσμίας του έργου 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ Τ.Κ. ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» συμβατικής δαπάνης 

922.692,23 € (με 24% Φ.Π.Α.)  μέχρι 31/07/2020, της αναδόχου εταιρείας Δ.Ε.ΚΑΤ. Α.Ε. σύμφωνα με την 

παράγραφο 8 του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

 

            Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 112/2020             

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

                                                                            ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΥΚ1ΩΞΖ-ΧΙΦ


		2020-05-19T09:41:17+0300
	Athens




